
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
шестого созыва

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

02.03.2016 № 164

О внесении изменения в решение Ивановской 
городской Думы «Об установлении компенсации 
части расходов на оплату стоимости найма 
(поднайма) жилья собственникам (нанимателям) 
жилых помещений в многоквартирных жилых 
домах, признанных аварийными»

В целях обеспечения безопасных условий проживания 
собственников (нанимателей) жилых помещений в многоквартирных 
жилых домах, признанных аварийными, на основании части 5 статьи 20 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 15, 31 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 17.09.2014 
№ 781 «Об установлении компенсации части расходов на оплату 
стоимости найма (поднайма) жилья собственникам (нанимателям) жилых 
помещений в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными» 
следующее изменение:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.Установить на 2016 год компенсацию части расходов на оплату 

стоимости найма (поднайма) жилья собственникам (нанимателям) жилых 
помещений в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными, 
в размере фактических затрат на оплату стоимости найма (поднайма) 
жилья в сумме не более 5000 (пяти тысяч) рублей в месяц.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2016.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» 
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет.


